

Pressemitteilung

Baden-Baden, 9. Mai 2023

Sparkassenstiftung übergibt Spenden in Höhe von 10.000,00 Euro

Anstelle von Geschenken anlässlich seines 60. Geburtstag hatte der Vorstandsvorsitzende der Sparkasse Baden-Baden Gaggenau und Stiftungsvorstand Martin Semmet zu Spenden an die Sparkassenstiftung aufgerufen. Im Zuge des Spendenaufrufes sind insgesamt 10.000,00 Euro auf dem Spendenkonto der Sparkassenstiftung eingegangen.

Wie bereits in der Einladung zur Geburtstagsfeier angekündigt, wird die Spendensumme nun jeweils hälftig an die Lebenshilfe Kreisverband Rastatt/Murgtal e.V. für die "Murgtalwerkstätten & Wohngemeinschaften" sowie an den Förderverein für krebskranke Kinder Freiburg e.V. weitergeleitet.

Bei der Spendenübergabe freuten sich Prof. Dr. Rupert Felder und Martin Bleier von der Lebenshilfe sowie Wolfgang Obleser vom Förderverein für Krebskranke Kinder Freiburg e.V. über jeweils 5.000,00 Euro Spenden für Ihre gemeinnützigen Organisationen und bedankten sich sowohl bei der Sparkassenstiftung Baden-Baden Gaggenau als auch bei Martin Semmet für großzügige Spende.

Die Sparkassenstiftung fördert seit 1993 gezielt Projekte in den Bereichen Jugend- und Altenhilfe, Erziehung, Volks- und Berufsbildung, Kunst, Kultur, des Sports und der Unterstützung hilfsbedürftiger Personen. An zwei Terminen im Jahr wird über die eingereichten Anträge auf Fördermittel vom Stiftungsvorstand in Abstimmung mit dem Stiftungsrat entschieden. Anträge können bis zum 15. März bzw. 15. September eines jeden Jahres eingereicht werden. Zum zweiten Stichtag zur Einreichung von Förderanträgen am 15. September 2023 freut sich die Sparkassenstiftung auf vielversprechende Projekte von gemeinnützigen Organisationen mit Sitz in Baden-Baden, Bischweier, Gaggenau und Kuppenheim. Gerne können ehrenamtlich Engagierte bbg.de/projektfoerderung informieren oder Vorschläge für zu fördernde Projekte einreichen. Fragen beantwortet der Geschäftsführer der Sparkassenstiftung Baden-Baden Gaggenau Jörg Bertsch auch telefonisch unter 07221 274 33 402 oder per E-Mail unter stiftung@spkbbg.de

Für weitere Informationen:

Sparkassenstiftung Baden-Baden Gaggenau Jörg Bertsch, Geschäftsführer Sophienstraße 1, 76530 Baden-Baden

Telefon: +49 7221 274-33402 joerg.bertsch@spk-bbg.de